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چهارشنبه  3 خرداد  1396 . 27 شعبان 1438. شماره 2437  

زهرا خسروی-اواخر دوره دبیرستان و همزمان 
آیین  و  ادبیات  مانند  دروسی  گذراندن  با 
به  شعر  و  ادبیات  دنیای  ای از  نگارش،پنجره 
رویش گشوده شد و چشمه های ذوق در وجودش 
جوشیدن گرفت تا آنجا که روزگارش را به ردیف  ها و 
قافیه  های شعر پیوند می زد و هر ازگاهی اشعاری را 
که از ذهن خلاقش تراوش می کرد جمع آوری کرده 

و به گفته خودش از آن ها دیوانکی می ساخت.
 شاعر 51 ساله در گذر سال  های شاعرانگی  اش، 
کارها و هنرهای مختلفی تجربه کرده است و ذوق 
هنری اش تنها به شعر گفتن ختم نمی شود، چرا 
که دستی در موسیقی، نقاشی، طراحی و فیلم 

سازی هم دارد.
پدرش دبیر و مادرش معلم بود و شاید همین به 
کمک ذوق شاعرانگی اش آمد و او را برای پرواز به 
وادی شعر و رساندن به جایگاه فعلی اش به عنوان 

یک شاعر موفق پر و بال داد.
به دلیل  از کودکی  سید »محمدرضا اسلامی«  
شغل پدر به مشهد نقل مکان کرد و آن جا دوران 
کودکی را پشت سر گذاشت  و به تحصیل پرداخت 
و  پس از دانش آموختگی در رشته داروسازی، برای 
گذراندن طرح خود، یاد دیار قدیمی اش کرد و 
تصمیم گرفت  برای 6 ماه به شهر آبا و اجدادی اش 
برگردد اما از آن جا که به گفته خودش وطن خاک 
دامن گیر دارد در این دیار شعر و ادب با وجود  دوری 

از اعضای خانواده ماندگار شد .
ها  داروخانه  در  مدتی   ، طرح  گذراندن  از  پس 
مشغول به کار شد و سپس داروخانه ای در خوسف 
به  منجر  که  تصادفی  از  پس  تاسیس کرد  اما 
شکستگی دستش شدداروخانه اش را تعطیل کرد 

و به استخدام دانشگاه علوم پزشکی درآمد.
از آنجا که ذوق هنری این شاعر با کارش عجین 
شده بود در مراسم های مختلف مانند روز پزشک، 
داروساز و... به اجرای موسیقی و شعر پرداخت  و 
در یکی از همین مراسم »رفیعی« مسئول کانون 
هنرمندان استان از وی درخواست عضویت در 
کانون کرد. او که حدود 10 سال از عضویتش در 
کانون هنرمندان استان می گذرد، می گوید: آنجا 
به طور جدی موسیقی، شعر و فیلم سازی را دنبال 
کردم و در حال حاضر در رشته پیانو، کیبورد و 
ضرب در موسیقی فعالیت می کنم و تاکنون بیش 
از 10 آهنگ تدوین و حدود 80 آهنگ قدیمی روی 
صحنه های مختلف همراه استاد »نادی مقدم« اجرا 
کرده ام. یادی از دوران کودکی می کند و یادآور 
می شود: نقاشی های زیادی در دبستان کشیده 

ام و به واسطه علاقه به نقاشی، برگه های امتحان و 
کنار کتاب هایم پر از نقاشی بود و به همین دلیل با 
اعتراض معلم ها و والدین مواجه می شدم اما تشویق 

های عمویم مرا امیدوار می کرد.
بعدی  سه  طراحی  روغن،  رنگ  حاضر  حال  در 
صورت، سیاه قلم و... از فعالیت هایم در این رشته 

هنری است.

ابداع ملمع فارسی انگلیسی •
از همه قالب های شعری بهره برده است اما بیشتر 
غزل کار می کند و کتابی هم با نام »شبانه های 
تغزل« در هزار تیراژ به چاپ رسانده است و چون 
به زبان انگلیسی تسلط دارد برای اولین بار سبک 
ابداع  - انگلیسی  فارسی  ملمع  نام  به  جدیدی 
کرد که یک مصرع فارسی و یک مصرع انگلیسی 
با قواعد و گرامر صحیح انگلیسی و بر وزن عروض 

فارسی است.  
از اولین شعر ملمع فارسی انگلیسی که سرود، 
می گوید و این که هیچ وقت فکر نمی کرد موضوع 
به سرانجام برسد اما وقتی  اولین بار، شعری به 
مناسبت روز پزشک در این سبک گفت بسیار مورد 

توجه قرار گرفت.
او که تاکنون 12 شعر با این سبک در کتاب شعرش 
به ثبت رسانده است، مثالی می زند و مصرع هایی 

منتخب از شعر زیر را می خواند:
الا ای دوستان خوب و خوشرو

Hello to my friends…  I come  to meet you
به شعر من کمی دقت نمایید

Please  silent   till…  declaim… for    you
پزشکان، کسوت طب بس شریف است

Doing  it… Is   honor  for  i… and   you
وی می گوید: برایش جذاب بود وقتی برای اولین 
بار این سبک شعری را در مرکز سوره و کانون 
هنرمندان استان خواند، افرادی خوششان آمد 
که با زبان انگلیسی آشنایی نداشتند و از طرفی با 
استقبال دبیرهای زبان نیز مواجه شد و بسیاری از 

آنها برای دریافت اشعار به وی مراجعه  کردند.
به شعر دیگری که در مورد بیرجند و معرفی آثار 
تاریخی آن پرداخته اشاره می کند که برخی از 

مصرع های آن عبارت است از:
 Come on and keep friendly warm my 

hand
بیا با من به شهر عشق، بیرجند

You will see so many good sights  at there
و انسان های پاک و خوب و شاعر

The  castle and palace of Akbarie
رحیم آباد زیبا، شوکتیه

Come on and buy ، some gifts of plaza
زرشک و زعفران و کشک اعلا و...

حمایت های معنوی از هنرمندان را در پیشرفت 
آنان موثر می داند و اضافه می کند: از وقتی که 
در عرصه شعر و شاعری در استان فعالیت دارم با 
گذشت زمان،  شب های شعر رونق بیشتری گرفته 
و دوستداران و علاقه مندان شعر بیشتر شده اند و با 
تلاش های کانون هنرمندان استان و بقیه نهادها، 
پیشرفت زیادی در این زمینه حاصل شده و شاعران 

هم فعال تر شده اند و دلیلش برگزاری جشنواره 
ابن  جشنواره  مانند  گویشی  شعر  مختلف  های 

حسام  و... است.
کمک  با  خانواده  تنظیم  زمینه  در  کتاب  یک 
همسرش به چاپ رسانده و کتاب »مجموعه داستان 
ها« و »شبانه های تغزل دو« نیز از وی آماده چاپ و 
منتظر قرارداد با انتشارات است. تاکنون 60 فیلم 
کوتاه ساخته است و دو فیلم از او با نام های »آیینه« 
با موضوع سیگار و »سپید چرخش های عاشقانه« 
سال گذشته در هشتمین جشنواره هنری وزارت 

بهداشت جزو 10 فیلم برتر کشور شد. 
وی ایرانی ها را ذاتا شاعر می داند چرا که از شعر 
لذت می برند و وقتی از چیزی لذت ببرید می 
توانید آن را تولید کنید البته اندکی طبع و آشنایی 
با قوانین لازم است و به نظر وی، صنعت شعر در 
فارسی نوعی اعجاز است چون کلماتی که شاید به 
ظاهر مهم نباشند اگر در یک قالب شعری کنار هم 

بیایند تبدیل به یک شعر ناب می شوند. 
از حمایت مسئولان به ویژه کانون هنرمندان استان 
رضایت دارد و انجمن ها و شب های شعر مجازی و 
اینترنت را برای گسترش شعر محیط خوبی می 
داند و معتقد است باید به جوانان آگاهی داد که شب 
شعر جای نامأنوسی نیست بلکه محیط صمیمی و 

خوبی است.

پیشنهاد شب های شعر در ادارات  •
راه اندازی شب های شعر در اداره ها با همکاری 
دستگاه ها و نهادها وکانون هنرمندان استان را در 
رونق بیشتر این هنر موثر می داند و ادامه می دهد: 
سازمان های مردم نهاد در این زمینه از نهادهای 
مردم  گیرنده  تصمیم  چون  ترند  موفق  دولتی 
هستند ، محدودیتی نیست و فضا بازتر است اما 

نهادهای دولتی از این مسئله دور افتادند.
توصیه اش به جوانان رفتن به سوی هنر است چون 
به نظرش هنر انسان را ارضا می کند و از سرگرمی 
های ناسالم باز می دارد و فضاها و انجمن های 
ادبی را مکان خوبی برای فعالیت های هنری می 
داند چرا که تاثیر خوبی در پیشرفت هنرمندان و 
شاعران تازه وارد دارد.  او معتقد است انسان در این 
فضاها  پخته می شود و از راهنمایی بزرگان و اساتید 
استفاده می کند. این را هم اضافه می کند که 
جوان ها واقعیت خود را پیدا کنند، هنر و ورزش را 
فراموش نکنند چرا که انسان با هنر خود را جاودانه 
می کند و می تواند به ارزش هایی دست یابد  که در 

حالت عادی به آن نمی رسد.

در گفت و گو با شاعر استان مطرح شد 

حال »شعر « بهتر است
 شهریور هزار و سیصد و 

نمی دانم چند 

چند«  دانم  نمی  و  سیصد  و  هزار  »شهریور  کتاب 
نوشته  »طاهره علوی« و  چاپ نشر »هیلا«  است.

داستان شامل سه بخش از زندگی زنی آشفته است 
که وقایع و رویدادهای زندگی اش را در دوران قبل از 
سال 57، انقلاب 57 و بعد از آن به خصوص جنگ و 

پیامدهای آن بازگو می کند.
 در قسمتی از کتاب می خوانیم:» حال و هوای این 
شهر، با این فاصله کم با شهر من ،به اندازه فاصله این 
دنیا و آن دنیا . شاید هم بهشت و جهنم. مردهای شهر 

من. عمویم. یک دیکتاتور.
اگر زنی اسم سینما را بیاورد، از نظر او خونش مباح 
است. تازه او که یک آدم باسواد است و از توده ای های 
سال سی و دو. کلی هم به خودش افتخار می کند.  با 
وجود آن همه نوازش که از کودکی جای دست هایش 
روی سرم باقی مانده  و تنها حامی ما از دور و نزدیک و 
همیشه تاریکی، تنهایی و بی پدری را برایمان از جان 

مایه گذاشته. 
ولی ترسی از او با من است. همیشه احساس می کنم 
پشتِ سرم دارد راه می آید و مرا می پاید. همین حالا 

اگر پیدایش شود؟!. «

 خرمشهر، یک شهر در اندازه 
یک تاریخ 

غلامرضا بنی اسدی-هزار توفان هم که بیاید، غبارها 
همه زمین را در بر گیرد. ریزگردها راه نفس را هم که 
بگیرند، باز خرمشهر، فراموش نمی شود که از ملتی با 
پشتوانه تاریخی مردان اساطیری از لابه لای صفحات 
تاریخ بیرون می آیند. توقع آن است تا چند گام مختصر 
به عقب بردارد تا خود را ، ایران را در خرمشهر ببیند. 
خرمشهر فراموش نمی شود حتی اگر زمان، هزار 

پیراهن پاره کند و تاریخ هزار تقویم ،ورق ورق کند. 
مردان این شهر و همه مردان و زنانی که در دفاع از این 
خاک خدایی ، تا پای جان ایستادند نیز هر کدام مرجع 
ضمیر آگاهی هستند که آگاهی می دهند و نگاه ها 
را به این دیار می آورند. خرمشهر یک قطعه کوچک 
خاک نیست که بتوان آن را در منتهی الیه خوزستان، 
به حاشیه مرز با عراق سنجاق کرد. شاید پیش از این 
یک شهر بود با مختصات جغرافیایی خود اما اکنون، 
پهنه جغرافیای خرمشهر، همه ایران را در بر می گیرد 
و خانه همه ایرانیان نیز هست. خرمشهر اکنون یک 
نماد است، یک خلاصه روشن و گویا از ایران. روز فتح 
خرمشهر هم عصاره تاریخ ایران است و فشرده در چند 
سطر خلاصه شده شاهنامه فردوسی. پس نه خرمشهر 
را باید در اندازه یک شهر صرف، کوچک و نه روز آزاد 
سازی آن را در شمار دیگر روز های تقویم مخفی کرد. 
نه، خرمشهر همه ایران است و حتی می توان گفت پهنه 
آن همه جغرافیای آزادی خواهی و دفاع از مظلوم را در 
بر می گیرد و سوم خرداد نیز در شمار "ایام ا..." است که 
انسان معاصر به تجربه آن، بزرگ تر شده است. یوم الهی 
که نه فقط یک شهر در آن، از ظلمت اسارت، تا روشنایی 
آزادی رفت که یک کشور و یک ملت، هدم ظلمت و 
گسترش روشنی را جشن گرفتند تا این روز در شمار 
ایام ا... با نام "روز مقاومت و پیروزی" ثبت تاریخ شود تا 
حتی اگر در گذر زمان برخی به غفلت، دچار فراموشی 
شوند، تقویم ها به یادشان آورند روز پس گرفتن هویت 
ایرانی در نماد شهر خدا را. به یادشان آورند که فرزندان 
دلیر ایران، دیو هزار سر جهان کفر را در خرمشهر سر 
بریدند و اژدهای فزون خواهی صدام کثیف را در هم 
کوبیدند. باری نه خرمشهر در اندازه یک شهر کوچک 
و نه روز آزاد سازی خرمشهر در اندازه یک روز محدود 
می شود تا گذر زمان بر آن غبار غفلت بنشاند که ایران 
،خود را با خرمشهر معرفی می کند و سوم خرداد نیز در 
تراز روزهای تاریخی و تاریخ ساز مطرح می شود تا طرح 
جاودانگی یاد وطن محقق شود و فرزندان این دیار در 
برابر پرسش آیندگان خرمشهر را نشان دهند که چگونه 
از لوث وجود دشمن پاک شد و سوم خرداد را نشان 
بگذارند که نشانه راه شهیدان است. بله خرمشهر را و 
فتح آن را  باید همواره در حافظه تاریخ پر رنگ نوشت تا 
همه بدانند غیرت ایرانی چه معنایی دارد. جان خویش 
را به کف می گیرد تا مام میهن، حیاتی دوباره یابد به 
عزت و شکوهی که در قامت فرزندانش موج می زند...

تجلیل از 15برگزیده مسابقات 
قرآنی شهدای مقاومت 

15 برگزیده مسابقات قرآنی شهدای مقاومت کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان تجلیل شدند.

معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: 
مسابقات قرآنی »یادواره شهدای مقاومت« ویژه 
مددجویان تحت حمایت و در سه رده سنی کمتر از 

12 سال، 12 تا 18 و 18 سال به بالا برگزار شد.
»عرب« افزود: در این رقابت ها ۹5 مددجوی کمیته 
امداد از سراسر استان شرکت کردند که از این تعداد 
15 نفر برگزیده و تجلیل شدند. به گفته وی، حضور 
در این مسابقات برای همه شهرستان ها یکسان بود 
و افراد در همه گروه های سِنی که امتیاز لازم را کسب 

کردند به این  مسابقات راه یافتند.


